
Protokół Nr 5 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, które odbyło się 

w dniu 06. 05. 2010 r. w godz. 12 
00

-14 
45 

 

Przewodniczył radny Małachowski przewodniczący komisji, który otworzył posiedzenie, 

powitał radnych, panią E. Chechelską – kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz Wójta 

Gminy. Przedstawił poniższy porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawozdanie z działalności GOPS w Poświętnem za 2010 r. 

2. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poświętnem 

3. Zagadnienia pod obrady sesji. 

4. Sprawy różne. 

5. Analiza oraz lustracja dróg na terenie gminy, którymi dowożone są dzieci do   

    szkół – wyjazdowa. 

 

Zaznaczył, że na obecnej komisji należy dokładnie omówić kwestie związane z ochroną 

zdrowia. Poinformował, że posiedzenie rozpocznie się od punktu 2. Generalnym problemem 

jest brak zastępstwa w przypadku nieobecności pani doktor, innych kwestii dotyczących 

funkcjonowania ośrodka nie ma. 

Następnie oddał głos pani doktor.  

Ad. 2. 

- Pani E. Chechelska – w swej wypowiedzi poinformowała, że w przypadku jej 

nieobecności jest wymiana z Ośrodkiem w Kraśnicy i Szpitalem w Opocznie. Zastępstwo 

nie zależy ode mnie. Dawno nie byłam na dłuższym urlopie. Najczęściej jest to 1 lub 2 

dni. Nie korzystam ze zwolnień lekarskich. Na 36 lat pracy może byłam 1 miesiąc na 

zwolnieniu. Na zastępstwa nie mam wpływu. Według NFZ jeden lekarz przypada na 

2750 osób. Obecnie zadeklarowane są do naszego Ośrodka 2003 osoby. Liczba ta nie jest 

stała. Nie można być zadeklarowanym w dwu Ośrodkach. Jest lekarz, stomatolog na ½ 

etatu i 3 pielęgniarki. Na etacie Ośrodka jest tylko 1 pielęgniarka, 2 pozostałe nie 

podlegają pod kierownika ośrodka. W dalszej części pani doktor omówiła kwestie 

związane z funkcjonowaniem ośrodka zdrowia oraz wymogami NFZ dotyczącymi służby 

zdrowia. 

Podjęto dyskusję wraz z panią doktor na temat zasad funkcjonowania służby zdrowia.  

W dyskusji radny Franas – stwierdził, że rada nigdy nie wypowiedziała się negatywnie o 

funkcjonowaniu Ośrodka Zdrowia. Dodał, że oczekiwanie społeczeństwa jest na zmiany, rada 

wyasygnowała środki na zastępstwa, rada  proponowała również, aby przynajmniej raz w 

tygodniu był dodatkowy lekarz. Przewodniczący Rady Gminy – dodał, że mają być 

uzgodnienia dotyczące przeprowadzania badań dla pacjentów. Pani doktor dodała, że w 

czwartki będą odbierane próbki na badania przez szpital. Przewodniczący Komisji stwierdził, 

że celem spotkania była rzeczowa dyskusja wyjaśniająca niedomówienia. Radni 

zadeklarowali wraz z Wójtem pomoc dla pani doktor i Ośrodka w miarę posiadanych 

możliwości. 

Przewodniczący Komisji radny A. Małachowski podziękował pani doktor za przybycie i 

przedstawienie wyczerpującej informacji.  

Ad. 1. Na posiedzenie przybyła pani Podlasek – kierownik GOPS, przedstawiła informację 

dotyczącą funkcjonowania GOPS w roku 2010, dodała, że zaczyna brakować środków na 

świadczenia ze względu na pomoc jaką ostatnio udzielono pogorzelcom, dla których 

przekazano 6 tysięcy.  



- Przewodniczący Rady – podziękował za zaangażowanie Wójta Gminy i GOPS okazane 

dla poszkodowanych. Dodał, że widać dużą znieczulicę w społeczeństwie, rozumiem, że 

z budżetu gminy pochodzi ponad 50 tysięcy. 

- Elżbieta Podlasek – jest to wymóg ustawowy, będziemy musieli dokładać 20% do 

otrzymanych dotacji. 

- Radny A. Małachowski – gmina płaci ZUS dla osób opiekujących się 

niepełnosprawnymi. 

Podjęto dyskusję związaną z przedstawioną informacją. W dyskusji radny Małachowski pytał 

o to czy przybywa rodzin uboższych. Pani Podlasek oznajmiła, że zaczyna być to w tym roku 

widoczne.  

Dalsza dyskusja związana z funkcjonowaniem GOPS. 

Przewodniczący Komisji podziękował pani Kierownik za przybycie. 

Ad. 3. Przewodniczący Komisji omówił proponowane uchwały do przegłosowania na 

najbliższej sesji. 

Ad. 4. W sprawach różnych radni omawiali kwestie dotyczące funduszu sołeckiego. W 

dalszej dyskusji omawiano również zagadnienia organizacyjne rady gminy oraz sytuację 

oświatową w szkołach na terenie gminy. 

O godzinie 13.
40

 przybył radny Bogusz. 

Przewodniczący zaproponował przenieść punkt 5. Analiza oraz lustracja dróg na terenie 

gminy, którymi dowożone są dzieci do szkół na wrzesień lub sierpień. 

Radni zaakceptowali przedstawioną propozycję. 

O godzinie. 14 
45

 przewodniczący komisji radny Małachowski zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Protokołował            

                Andrzej Małachowski 

Bolesław Kośka 

 

 


